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Definicje 

W niniejszej strategii podatkowej przyjęto następujące definicje: 

Spółka  Artimod Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie, ul. Rosiczki 5, 
posiadająca NIP 9521000409; 

OrdPod ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa; 

Ustawa CIT ustawa z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób 
prawnych; 

Ustawa VAT ustawa z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług; 

Ustawa PCC ustawa z dnia 9 września 2000 r. o podatku od czynnosci 
cywilnoprawnych; 

PodLok ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych; 

Ustawa PIT ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób 
fizycznych; 

DKIS Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej; 

 

Wstęp 

Zmieniające się otoczenie prawnopodatkowe, zarówno w sferze legislacyjnej jak i w sferze 
wykładni przepisów prawa podatkowego, skutkuje koniecznością wprowadzenia w Spółce 
jednolitych procedur zarządzania wykonywaniem obowiązków wynikających z przepisów 
prawa podatkowego oraz zapewniających prawidłowe ustalenie zobowiązań podatkowych i 
ich terminową realizację.  

Przyjęcie strategii podatkowej przez Spółkę, której elementem są procedury zarządzania 
ryzkiem podatkowym, służy nie tylko spełnieniu przez Spółkę ciążących na niej obowiązków 
podatkowych, ale zapewnia również realizację strategii gospodarczej Spółki, która może być 
realizowana bez zakłóceń będących wynikiem wystąpienia potencjalnych nieprawidłowości w 
zakresie rozliczeń podatkowych Spółki.  

Niniejsza procedura stanowi wypełnienie przez Spółkę obowiązku sporządzenia i podania do 
publicznej wiadomości informacji o realizowanej strategii podatkowej za 2023 r. 

 

1. Strategia gospodarcza realizowana przez Spółkę 

Strategia gospodarcza Spółki, czyli środki i działania niezbędne dla zwiększania przychodów w 
segmencie mody z tytułu sprzedaży odzieży i szeroko rozumianej galanterii uwzględnia 
zarówno czynniki zewnętrzne, w postaci otoczenia rynkowego, jak również wewnętrzne, w 
tym w zakresie zarzadzania ryzykiem prowadzonej działalności, którego występowanie ma 
negatywny wpływ na możliwości realizacji wspominanych celów. W zakresie tego ostatniego 
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czynnika, wprowadzenie w Spółce strategii podatkowej, której elementem jest procedura 
zarządzania ryzykiem podatkowym, wpisuje się w strategię gospodarczą Spółki.  

Strategia gospodarcza Spółki, mająca zapewnić osiągnięcie przez Spółkę zakładanych celów 
biznesowych, skupia się, w szczególności, na następujących zadaniach: 

 rozwój oferty sprzedaży, 
 pozycjonowanie internetowe marek (brandów): Venezia, Unisono oraz Inoplex, 
 wprowadzenie do oferty towarów z wyprzedzeniem w stosunku do konkurencji, 
 konkurencyjnej ofercie cenowej skorelowanej z wysoką jakością oferty; 
 uatrakcyjnianiu oferty poprzez stosowanie polityki rabatowej i sezonowej weryfikacji 

cen poprzedzonej analizą sprzedaży; 
 oferowanie sprzedaży produktów zarówno w formie tradycyjnej, poprzez sklepy 

stacjonarne, jak również w formie sprzedaży internetowej, poprzez sklep internetowy 
brandów Venezia, Unisono oraz Inoplex. 

Tak zakreślona strategia gospodarcza Spółki determinuje przyjętą niniejszym dokumentem 
strategię podatkową służąca realizacji celów biznesowych Spółki. 

 

2. Ogólne założenia strategii podatkowej realizowanej przez Spółkę 

Strategia podatkowa realizowana przez Spółkę jest wyrazem koncepcji odpowiedzialności 
społecznej Spółki przejawiającej się realizacją ciążących na Spółce obowiązków podatkowych 
zgodnie z prawem. W związku z tym, strategia gospodarcza Spółki realizowana jest wyłącznie 
za pomocą działań w sferze gospodarczej a nie w sferze podatkowej. Spółka nie podejmuje w 
sferze podatkowej działań optymalizacyjnych i nie zajmuje się wykorzystywaniem luk w 
przepisach prawa podatkowego, nawet jeśli mogłoby to prowadzić do zmniejszenia obciążeń 
podatkowych.  Strategię podatkową przyjętą w Spółce można określić jako konserwatywną, 
mającą za cel prawidłowe wypełnienie przez Spółkę obowiązków wynikających z przepisów 
prawa podatkowego. Podsumowując, istotą przyjętej w Spółce strategii podatkowej jest 
zapewnienie bezpieczeństwa Spółki w sferze podatków poprzez prawidłowe ustalenie 
zobowiązań podatkowych Spółki i ich terminową realizację. 

 

3. Informacje o stosowanych procesach oraz procedurach dotyczących zarządzania 
wykonywaniem obowiązków wynikających z przepisów prawa podatkowego i 
zapewniających ich prawidłowe wykonanie 

Organem zarządzającym w Spółce jest Zarząd, w skład którego wchodzą następujące osoby: 

• Prezes Zarządu – Wojciech Nachiło; 

• Wiceprezes Zarządu – Iwona Ogonowska. 
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Zarząd Spółki jako organ kolegialnie odpowiedzialny za zarządzanie Spółką, sprawuje nadzór 
nad sprawozdawczością podatkową i rozliczeniami podatkowymi Spółki. Poniższy schemat 
przedstawia schemat nadzoru oraz zasady odpowiedzialności: 

 

 

 

4. Rola Głównej Księgowej 

Główna Księgowa nadzoruje pracę Dziełu Księgowego, który prowadzi sprawy z zakresu: 

a) podatku dochodowego od osób prawnych, 
b) podatku od towarów i usług, 
c) podatku od nieruchomości. 

Zakres obowiązków Głównej Księgowej jest następujący: 

a) zapewnienie zgodności rozliczeń Spółki z przepisami prawa podatkowego; 
b) zapewnienie prawidłowego obiegu dokumentów księgowych; 
c) dokonywanie rozliczeń podatkowych; 
d) prowadzenie ewidencji bilansowej. 

Główna Księgowa ma następujące obowiązki wynikające z procedury zarządzania ryzykiem 
podatkowym Spółki: 

a) monitorowanie zmian obowiązujących przepisów w zakresie podatku dochodowego 
od osób prawnych, podatku od towarów i usług oraz podatku od nieruchomości oraz 
ocena skutków tych zmian dla Spółki; 

   Kierunek nadzoru

   Kierunek odpowiedzialności

Zarząd

Dyrektor Finansowy

Dział Kadr

Kierownik Działu Kadr

Dział Księgowy

Główna Księgowa
Z-ca Głównej Księgowej

Księgowi
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b) podejmowanie decyzji w zakresie wykładni przepisów podatkowych w zakresie 
podatku dochodowego od osób prawnych, podatku od towarów i usług oraz podatku 
od nieruchomości stosowanych przez Spółkę; 

c) w przypadku kontroli podatkowej (celno-skarbowej), czynnosci sprawdzających lub 
postępowania podatkowego w Spółce w zakresie podatku dochodowego od osób 
prawnych, podatku od towarów i usług oraz podatku od nieruchomości, terminowe 
składanie wyjaśnień, dokumentów oraz udzielanie odpowiedzi; 

d) wnioskowanie do Dyrektora Finansowego o wystąpienie o wydanie interpretacji 
podatkowej w zakresie podatku dochodowego od osób prawnych, podatku od 
towarów i usług oraz podatku od nieruchomości; 

e) weryfikacja obowiązków Spółki w zakresie cen transferowych. 

 

5. Rola Działu Kadr 

Dział Kadr odpowiedzialny jest za prawidłowe rozliczenia Spółki jako płatnika podatku 
dochodowego od osób fizycznych oraz płatnika składek na ubezpieczenie społeczne i 
zdrowotne. 

Zakres obowiązków Kierownika Działu Kadr jest następujący: 

a) prowadzenie spraw płacowo-kadrowych oraz z zakresu ubezpieczeń społecznych; 
b) rozliczanie Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych; 
c) rozliczaniem delegacji służbowych krajowych i zagranicznych. 

 Kierownik Działu Kadr ma następujące obowiązki wynikające z procedury zarządzania 
ryzykiem podatkowym Spółki: 

a) monitorowanie zmian obowiązujących przepisów w zakresie podatku dochodowego 
od osób fizycznych oraz ocena skutków tych zmian dla Spółki; 

b) podejmowanie decyzji w zakresie wykładni przepisów podatkowych w zakresie 
podatku dochodowego od osób fizycznych stosowanych przez Spółkę; 

c) w przypadku kontroli podatkowej (celno-skarbowej), czynnosci sprawdzających lub 
postępowania podatkowego w Spółce w zakresie podatku dochodowego od osób 
fizycznych, terminowe składanie wyjaśnień, dokumentów oraz udzielanie odpowiedzi, 

d) wnioskowanie do Zarządu o wystąpienie o wydanie interpretacji podatkowej w 
zakresie podatku dochodowego od fizycznych. 
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6. Rola Zarządu 

Zarząd zapewnia, poprzez sprawowany bezpośrednio nadzoru nad Dyrektorem Finansowym i 
Działem Kadr, przestrzeganie przez Spółkę prawidłowego wykonania obowiązków 
podatkowych oraz zarządza wewnętrznym i zewnętrznym ryzkiem podatkowym Spółki. 

 

7. Zarządzanie ryzykiem podatkowym Spółki 

Ryzyko podatkowe związane działalnością prowadzoną przez Spółkę dzieli się na: 

a) ryzyko zewnętrzne,  
b) ryzyko wewnętrzne. 

Zewnętrzne ryzyko podatkowe to czynnik obiektywny (wynika z okoliczności zewnętrznych i 
jest niezależny od Spółki). Wewnętrzne ryzyko podatkowe jest czynnikiem subiektywnym, 
zależnym od działań Spółki.  

 

8. Zewnętrzne ryzyka podatkowe Spółki 

Identyfikuje się następujące zewnętrzne ryzyka podatkowe Spółki: 

1. zmiany otoczenia legislacyjnego w postaci przepisów prawa podatkowego w zakresie 
OrdPod, Ustawy CIT, Ustawy VAT, Ustawy PCC, PodLok, Ustawy PIT; 

2. zmiany w zakresie wykładni przepisów OrdPod, Ustawy CIT, Ustawy VAT, Ustawy PCC, 
PodLok, Ustawy PIT dokonywanej w indywidualnych interpretacji prawa podatkowego 
(wydawanych przez DKIS) oraz ogólnych interpretacji prawa podatkowego (wydawane 
przez Ministra właściwego do spraw finansów publicznych);  

3. rozbieżności wykładni przepisów OrdPod, Ustawy CIT, Ustawy VAT, Ustawy PCC, 
PodLok, Ustawy PIT dokonywanej przez organy podatkowe w stosunku do wykładni 
dokonywanej przez sądy administracyjne; 

4. prowadzenie w Spółce przez organy podatkowe kontroli podatkowej, kontroli celno-
skarbowej oraz czynnosci sprawdzających, skutkujących zakwestionowaniem działań 
Spółki w sferze wypełniania obowiązków podatkowych. 

 

9. Procedura zarządzania zewnętrznym ryzykiem podatkowym 

Wprowadza się następujące procedury w zakresie zarządzania zewnętrznym ryzykiem 
podatkowym Spółki: 

a) Dział Księgowy i Dział Kadr na bieżąco monitorują czy planowane są zmiany 
obowiązujących przepisy poszczególnych ustaw podatkowych (OrdPod, Ustawy CIT, 
Ustawy VAT, Ustawy PCC, PodLok, Ustawy PIT). W tym celu, sprawdzają czy na stronie 
internetowej Rządowego Centrum Legislacji zamieszczone są projekty aktów 
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prawnych zmieniających powołane ustawy oraz sprawdzają postęp procesu 
legislacyjnego.  

b) Dział Księgowy i Dział Kadr na bieżąco monitorują sposób wykładni przepisów prawa 
podatkowego stosowanych przez Spółkę odnośnie poszczególnych podatków 
korzystając z bazy wydanych indywidulanych interpretacji prawa podatkowego oraz z 
Centralnej Bazy Orzeczeń Sądów Administracyjnych. 

 

10. Wewnętrzne ryzyka podatkowe Spółki 

Identyfikuje się następujące wewnętrzne ryzyka podatkowe Spółki: 

a) błędna wykładnia przepisów OrdPod, Ustawy CIT, Ustawy VAT, Ustawy PCC, PodLok, 
Ustawy PIT; 

b) brak porównania rezultatu wykładni przepisów prawa podatkowego dokonanej przez 
Spółkę z wykładnią tych przepisów dokonaną przez DKIS i sądy administracyjne; 

c) niewłaściwe lub opóźnione przygotowanie danych do udostępnienia organom 
podatkowym w przypadku przeprowadzania przez te organy kontroli podatkowej, 
kontroli celno-skarbowej czynnosci sprawdzających oraz prowadzenia w stosunku do 
Spółki postępowania podatkowego; 

d) brak wystąpienia o interpretacje przepisów prawa podatkowego; 
e) nierozpoznanie przez Spółkę uzgodnienia (w rozumieniu OrdPod), którego jest stroną, 

jako schematu podatkowego. 

 

11. Procedura zarządzania wewnętrznym ryzykiem podatkowym Spółki 

Wprowadza się następujące procedury w zakresie zarządzania wewnętrznym ryzykiem 
podatkowym Spółki: 

a) Dział Księgowy i Dział Kadr dokonują porównania dokonanej w Spółce wykładni 
przepisów prawa podatkowego z wykładnią dokonaną przez sądy administracyjne  
oraz organy podatkowe. W przypadku istnienia rozbieżności pomiędzy wykładnią 
stosowaną przez Spółkę oraz wykładnią stosowaną przez organy podatkowe lub sądy 
administracyjne, Dział Księgowy powiadamia o tym Dyrektora Finansowego a dział 
Kadr powiadamia Zarząd; 

b) wszczęcie w Spółce kontroli podatkowej, celno-skarbowej czy też czynnosci 
sprawdzającej oraz postępowania podatkowego należy niezwłocznie zgłosić doradcy 
podatkowemu; 

c) wyjaśnienia oraz odpowiedzi na pytania czy też wnioski organu podatkowego składa 
się za pomocą poczty za potwierdzeniem odbioru lub osobiście w kancelarii organu 
podatkowego.  

d) przestrzega się terminów składania wyjaśnień i udzielania odpowiedzi organom 
podatkowym; 
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e) W przypadku identyfikacji braku zgodności rozliczeń podatkowych Spółki z aktualną 
linią interpretacyjną organów podatkowych i orzecznictwem sądów 
administracyjnych powiadamia się Dyrektora Finansowego oraz Zarząd, który 
podejmuje decyzję o wystąpieniu przez Spółkę do DKIS z wnioskiem o wydanie 
interpretacji prawa podatkowego;  

f) Spółka dokonuje weryfikacji, czy dane uzgodnienie jest schematem podatkowym 
według poniższego schematu odwołując się w zakresie podanych pojęć do przepisów 
OrdPod: 

 

 

12. Należyta staranność Spółki w zakresie podatku od towarów i usług 

Ministerstwo Finansów opracowało dla organów podatkowych wytyczne pod nazwą 
„Metodyka w zakresie oceny dochowania należytej staranności przez nabywców towarów w 
transakcjach krajowych” gdzie określono najistotniejsze okoliczności, które powinny być 
brane pod uwagę przy ocenie zachowania podatników, którzy sami nie dokonali oszustwa w 
zakresie podatku od towarów i usług oraz nie wiedzieli, że transakcja, w wyniku której nabyli 
towar, służy oszustwu w zakresie tego podatku. Ponieważ organy podatkowe w przypadku 
kontroli w zakresie podatku od towarów i usług posługują się tą metodyką, zasadne jest, aby 
Spółka dokonywała oceny własnej należytej staranności w oparciu o kryteria wskazane w tej 
metodyce. 



 
 
 

9 
 

Wskazane poniżej kryteria oraz wyjaśnienia są cytowane na podstawie wspomnianej 
„Metodyki w zakresie oceny dochowania należytej staranności przez nabywców towarów w 
transakcjach krajowych” 

 

 Postępowanie na etapie rozpoczęcia współpracy z kontrahentem 

Przyjmuje się, że rozpoczęcie współpracy z kontrahentem stanowi zawarcie transakcji z 
podmiotem, z którym podatnik wcześniej nie zawierał transakcji handlowych dotyczących 

towarów. Przy czym za rozpoczęcie współpracy z kontrahentem należy uznać również 
sytuację, w której transakcja jest zawierana z podmiotem, z którym podatnik zawierał już 

wcześniej transakcje, ale nowe transakcje będą dotyczyły towarów nieobjętych dotychczas 
branżą lub profilem działalności tego podmiotu i które dotychczas nie były od niego 

nabywane przez podatnika. 

 

Kryteria formalne 

Ocena dochowania należytej staranności powinna uwzględniać dokonanie sprawdzenia 
formalnego statusu kontrahenta. W szczególności następujące przesłanki mogą wskazywać, 
że Spółka nie zweryfikowała swojego kontrahenta w stopniu wystarczającym, co może 
prowadzić do wniosku, że nie dochowała należytej staranności: 

• brak rejestracji kontrahenta w Krajowym Rejestrze Sądowym (KRS) lub Centralnej 
Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (CEIDG) – o ile rejestracja w KRS lub 
CEIDG jest wymagana w przypadku kontrahenta; 

• kontrahent nie jest zarejestrowany jako podatnik VAT czynny;  

• kontrahent jest – na moment transakcji – wpisany do prowadzonego przez Szefa 
Krajowej Administracji Skarbowej wykazu podmiotów, które zostały wykreślone przez 
naczelnika urzędu skarbowego z rejestru jako podatnicy VAT lub które nie zostały 
zarejestrowane przez naczelnika urzędu skarbowego;  

• kontrahent nie posiada, lub – pomimo żądania Spółki – nie przedstawił wymaganych 
koncesji i zezwoleń dotyczących towarów będących przedmiotem planowanych 
transakcji; 

• osoby zawierające umowę/dokonujące transakcji nie posiadają umocowania do 
działania w imieniu kontrahenta. 

Kryteria transakcyjne 

• Dokonanie płatności gotówką lub skorzystanie z obniżenia ceny w przypadku płatności 
gotówką, gdy wartość transakcji przekracza 15 000 zł. Dla oceny dochowania należytej 
staranności znaczenie może mieć sytuacja, kiedy podatnik decyduje się  na 

https://ems.ms.gov.pl/krs/wyszukiwaniepodmiotu.
https://prod.ceidg.gov.pl/CEIDG/CEIDG.Public.UI/Search.aspx
https://prod.ceidg.gov.pl/CEIDG/CEIDG.Public.UI/Search.aspx
http://www.mf.gov.pl/krajowa-administracja-skarbowa/dzialalnosc/wykaz-podmiotow-niezarejestrowanych-oraz-wykreslonych-i-przywroconych-do-rejestru-vat
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skorzystanie z  rabatu wynikającego z  zapłaty gotówką, a także wyrażając zgodę na 
sztuczny podział transakcji na szereg płatności mniejszych niż 15 000 zł.; 

• Zapłata za towar przelewem na dwa odrębne rachunki bankowe, rachunek podmiotu 
trzeciego lub rachunek zagraniczny; 

• Cena oferowanego towaru znacząco odbiegała od ceny rynkowej bez ekonomicznego 
uzasadnienia. Decydujące znaczenie powinien mieć przy tym nie tyle sam fakt 
obniżenia ceny, ale to, czy istnieje ekonomiczne uzasadnienie dla takiego zachowania 
kontrahenta. Analiza rynkowości zastosowanej ceny uwzględniać musi specyfikę 
branży, etap obrotu (hurt, duży hurt, itp.) i jego wielkość. Znacząca różnica między ceną 
oferowaną przez kontrahenta  a ceną rynkową może wskazywać, że celem transakcji 
nie było osiągnięcie zysku przez kontrahenta.  

• Nabywanie towarów, które należą do innej branży niż ta, w której działa kontrahent i 
których dotychczas Spółka od niego nie nabywała, jeżeli zmiana profilu działalności 
kontrahenta nie ma uzasadnienia ekonomicznego; 

• Kontakt z kontrahentem lub osobą go reprezentującą nie był odpowiedni dla 
okoliczności danej transakcji. Wskazuje się na następujące przypadki, w których należy 
mieć wątpliwości co do tego, czy kontakt z kontrahentem lub osobą go reprezentującą 
był odpowiedni (dotyczy wyłącznie krajowych dostaw towarów): 

a) kontrahent (osoba go reprezentująca) nie był rezydentem w Polsce, a kontakt  
z nim odbywał się wyłącznie w obcym języku, poprzez zagraniczny adres e-mail, 
komunikator internetowy albo telefonicznie; 

b) kontrahent nie był rezydentem w Polsce i nie przedstawił żadnej osoby do 
kontaktu w Polsce; 

c) kontrahent nie posiadał żadnego biura, agencji, oddziału, przedstawicielstwa 
w Polsce, posiadał wyłącznie zagraniczny adres miejsca prowadzenia 
działalności; 

d) kontrahent (osoba go reprezentująca) nie uwiarygadniał swojej tożsamości, tak 
że podatnik nie mógł mieć pewności z kim faktycznie się kontaktuje. Na 
przykład kontakt odbywał się z adresu e-mail, którego nie sposób było 
powiązać z działalnością gospodarczą kontrahenta, w e-mailach nie było 
żadnych danych kontrahenta, korespondencja była prowadzona za pomocą 
komunikatora internetowego; 

e) osobiste spotkanie z kontrahentem lub osobą go reprezentującą (np. agentem, 
przedstawicielem handlowym) było niemożliwe; 

f) ta sama osoba występowała jako osoba reprezentująca różne podmioty lub 
jako osoba, z którą uzgadniało się szczegóły transakcji dotyczących różnych 
podmiotów; 

• Kontrahent posiadał siedzibę lub miejsce prowadzenia działalności gospodarczej pod 
adresem, pod którym brak było oznak prowadzenia działalności gospodarczej; 
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• Wymagany przez kontrahenta termin płatności był krótszy niż  termin płatności 
oferowany przez innych dostawców z tej samej branży bez ekonomicznego 
uzasadnienia; 

• Transakcja została zawarta na warunkach znacznie odbiegających od tych, które 
uznawane były w danej branży za gwarantujące bezpieczeństwo obrotu. Wśród 
typowych warunków wskazujących na możliwość uczestnictwa w transakcjach 
mających na celu naruszenie prawa lub oszustwo można wymienić: 

a) ograniczenie możliwości skutecznej reklamacji zakupionego towaru; 
b) brak ubezpieczenia towarów i gwarancji mimo ich wysokiej wartości – 

w przypadku, gdy nie zastosowano innych form zabezpieczenia.;   
c) brak możliwości wprowadzenia do umowy dodatkowych zabezpieczeń, np. 

kar umownych; 
d) brak możliwości ustaleń co do transportu, np. transport towarów od 

podatnika zawsze własnym transportem kontrahenta lub kolejnego 
nabywcy, brak możliwości ustalenia warunków transportu, magazynowania, 
miejsca odbioru towaru; 

e) brak możliwości dokładnej weryfikacji jakości towarów, np. zakaz otwierania 
opakowań zbiorczych, nakaz wpisywania numerów fabrycznych towarów na 
opakowaniu zbiorczym bez możliwości porównania tych numerów z 
faktycznymi numerami na towarach.   

• Kontrahent dostarczał towary niezgodne z wymaganiami jakościowymi określonymi 
w przepisach prawa powszechnie obowiązującego; 

• Transakcja pomiędzy podatnikiem a kontrahentem nie była udokumentowana umową, 
zamówieniem lub innym potwierdzeniem warunków tej transakcji; 

• Kontrahent będący spółką kapitałową dysponował kapitałem zakładowym 
niewspółmiernie niskim w stosunku do okoliczności transakcji; 

• Kontrahent nie posiadał zaplecza organizacyjno-technicznego odpowiedniego do 
rodzaju i skali prowadzonej działalności gospodarczej; 

• Kontrahent nie dysponuje stroną internetową (lub nie jest obecny w mediach 
społecznościowych) z informacjami odpowiednimi do skali prowadzonej działalności, 
mimo że jest to przyjęte w danej branży.  
 

Postępowanie przy kontynuacji współpracy z kontrahentem 

 

Kryteria formalne 

Na brak dochowania należytej staranności mogą wskazywać następujące okoliczności: 

• brak weryfikacji przez Spółkę w sposób regularny czy kontrahent jest zarejestrowany 
jako podatnik VAT czynny; 
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• brak weryfikacji przez Spółkę w sposób regularny czy kontrahent nie utracił 
wymaganych koncesji i zezwoleń;  

• brak weryfikacji przez Spółkę w sposób regularny czy osoby zawierające 
umowę/dokonujące transakcji posiadają aktualne umocowania do działania w imieniu 
kontrahenta; 

• kontrahent został wpisany do prowadzonego przez Szefa Krajowej Administracji 
Skarbowej wykazu podmiotów, które zostały wykreślone przez naczelnika urzędu 
skarbowego z rejestru jako podatnicy VAT, chyba, że rejestracja kontrahenta została 
przywrócona w późniejszym okresie.  

Kryteria transakcyjne 

 należy ocenić kryteria transakcyjne wskazane powyżej w zakresie dotyczącym 
„postępowania na etapie rozpoczęcia współpracy z kontrahentem” oraz czy nie 
nastąpiła zmiana – bez ekonomicznego uzasadnienia –  dotychczasowych zasad 
współpracy między Spółką, a jej kontrahentem. 

 

13. Należyta staranność Spółki w zakresie podatku u źródła 

Obowiązek potrącenia przez Spółkę podatku u źródła powstaje w przypadku płatności do 
podmiotów mających swoją siedzibę poza terytorium Polski z następujących tytułów: 

a) z tytułu świadczeń:  
• doradczych,  
• księgowych,  
• badania rynku,  
• usług prawnych,  
• usług reklamowych,  
• usług zarządzania i kontroli,  
• usług przetwarzania danych,  
• usług rekrutacji pracowników i pozyskiwania personelu,  
• usług gwarancji i poręczeń  
• oraz świadczeń o podobnym charakterze, 

b) z odsetek,  
c) z praw autorskich lub praw pokrewnych,  
d) z praw do projektów wynalazczych, znaków towarowych i wzorów zdobniczych, w tym 

również ze sprzedaży tych praw,  
e) z należności za udostępnienie tajemnicy receptury lub procesu produkcyjnego,  
f) za użytkowanie lub prawo do użytkowania urządzenia przemysłowego, w tym także 

środka transportu, urządzenia handlowego lub naukowego,  
g) za informacje związane ze zdobytym doświadczeniem w dziedzinie przemysłowej, 

handlowej lub naukowej (know-how). 
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Celem dochowania należytej staranności Spółki w zakresie podatku u źródła wprowadza się 
następujące procedury: 

• należy ustalić czy wynagrodzenie, które ma zostać wypłacone do zagranicznego 
odbiorcy jest wynagrodzeniem z jakiegokolwiek z tytułów skazanych powyżej. Należy 
zwrócić szczególną uwagę na usługi „o podobnym charakterze” do usług 
wymienionych pod lit. a).  

• należy ustalić, czy usługodawca, na rzecz którego ma być wypłacone wynagrodzenie z 
tytułu wykonania przez niego jednej z wymienionych powyżej usług jest rzeczywistym 
właścicielem tego wynagrodzenia, co oznacza, że w stosunku do tego podmiotu 
spełnione są łącznie następujące warunki:  
a) otrzymuje należność dla własnej korzyści, w tym decyduje samodzielnie o jej 

przeznaczeniu i ponosi ryzyko ekonomiczne związane z utratą tej należności lub 
jej części, 

b) nie jest pośrednikiem, przedstawicielem, powiernikiem lub innym podmiotem 
zobowiązanym prawnie lub faktycznie do przekazania całości lub części 
należności innemu podmiotowi, 

c) prowadzi rzeczywistą działalność gospodarczą w kraju siedziby, jeżeli należności 
uzyskiwane są w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą. 

• należy uzyskać, przed dniem dokonania wypłaty wynagrodzenia za usługę, dokument 
wystawiony przez władze podatkowe państwa rezydencji usługodawcy 
potwierdzający, że jest on rezydentem podatkowym w danym kraju (tzw. certyfikat 
rezydencji). 

• należy sprawdzić na stronie internetowej usługodawcy czy podany przez niego numer 
rachunku jest tam wskazany (o ile jest taka możliwość i taki dane są tam zamieszczane). 

 

14. Informacje o dobrowolnych formach współpracy z organami Krajowej Administracji 
Skarbowej 

Spółka w 2023 r. nie korzystała z dobrowolnych form współpracy z organami Krajowej 
Administracji Skarbowej. 

 

15. Informacje odnośnie realizacji obowiązków podatkowych na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, wraz z informacją o liczbie przekazanych Szefowi Krajowej 
Administracji Skarbowej informacji o schematach podatkowych 

Spółka w 2023 r. terminowo i prawidłowo realizowała obowiązki podatkowe na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej.  

Spółka w 2023 r. nie przekazywała Szefowi Krajowej Administracji Skarbowej informacji o 
schematach podatkowych. 
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16. Informacje o transakcjach z podmiotami powiązanymi w rozumieniu art. 11a ust. 1 
pkt 4 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych, 
których wartość przekracza 5% sumy bilansowej aktywów w rozumieniu przepisów 
o rachunkowości, ustalonych na podstawie ostatniego zatwierdzonego 
sprawozdania finansowego Spółki, w tym podmiotami niebędącymi rezydentami 
podatkowymi Rzeczypospolitej Polskiej 

W poniższej tabeli przedstawiono dane dotyczące progu wartości transakcji podlegających 
obowiązkowi ujawnienia w niniejszej strategii: 

Sprawozdanie 
finansowe za rok 

Suma bilansowa aktywów 

(w zł.) 

5% sumy bilansowej 
aktywów (w zł.) 

2023 146 609 042,27 zł 7 330 452,11 zł 

2022 136 564 032,07 zł 6 828 201,60 zł 

 

W 2023 r. Spółka była stroną transakcji z podmiotem powiązanym w rozumieniu art. 11a ust. 
1 pkt 4 Ustawy CIT, jednakże wartość każdej z tych transakcji rozpatrywanej pojedynczo jak i 
rozpatrywanych łącznie nie przekraczała 5% sumy bilansowej aktywów, ustalonej na 
podstawie zatwierdzonego sprawozdania finansowego Spółki za 2023 r. oraz za 2022 r. 

 

17. Informacja o planowanych lub podejmowanych działaniach restrukturyzacyjnych 
mogących mieć wpływ na wysokość zobowiązań podatkowych Spółki lub podmiotów 
powiązanych w rozumieniu art. 11a ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o 
podatku dochodowym od osób prawnych 

W 2023 r. Spółka nie planowała i nie podejmowała żadnych działań restrukturyzacyjnych 
mogących mieć wpływ na wysokość zobowiązań podatkowych Spółki lub podmiotów 
powiązanych w rozumieniu art. 11a ust. 1 pkt 4 Ustawy CIT. 

 

18. Informacje o złożonych przez Spółkę wnioskach o wydanie ogólnej interpretacji 
podatkowej, interpretacji przepisów prawa podatkowego, wiążącej informacji 
stawkowej, wiążącej informacji akcyzowej 

W 2023 r. Spółka nie występowała z wnioskami o wydanie ogólnej interpretacji podatkowej,  
interpretacji przepisów prawa podatkowego, wiążącej informacji stawkowej lub wiążącej 
informacji akcyzowej. 
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19. Informacje dotyczące dokonywania rozliczeń podatkowych Spółki na terytoriach lub 
w krajach stosujących szkodliwą konkurencję podatkową wskazanych w aktach 
wykonawczych wydanych na podstawie art. 11j ust. 2 ustawy z dnia 15 lutego 1992 
r. o podatku dochodowym od osób prawnych i na podstawie art. 23v ust. 2 ustawy z 
dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz w 
obwieszczeniu ministra właściwego do spraw finansów publicznych wydanym na 
podstawie art. 86a § 10 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa 

W 2023 r. Spółka nie dokonywała żadnych rozliczeń podatkowych na terytoriach lub w krajach 
stosujących szkodliwą konkurencję podatkową wskazanych w aktach wykonawczych 
wydanych na podstawie art. 11j ust. 2 Ustawy CIT i na podstawie art. 23v ust. 2 Ustawy PIT 
oraz w obwieszczeniu ministra właściwego do spraw finansów publicznych wydanym na 
podstawie art. 86a § 10 OrdPod. 

 

 

 

 

 


